2020年 3月 18日

新入生保護者様

梅花中学校

校長  吉田 幸子

入学礼拝（入学式）実施について

早春の候、皆様方におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校教育にご

理解をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染防止に関しては国を挙げての対策がはかられています。本校で

も感染防止の観点から、入学礼拝（入学式）を下記のとおり変更して実施いたします。ご理解・

ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

日   時   4月 8日（水）

クラス発表   9時 00分  前庭 円形校舎前にて掲示

クラス点呼   9時 30分  生徒の皆さんは各クラスに入って点呼を受けて下さい。

             保護者の皆様は前庭で受付後、入学礼拝（入学式）会場の体

育館へお集まり下さい。

入学礼拝(入学式）10時 00分 開式

保護者説明会  入学礼拝(入学式)終了後  円形講堂へ移動し実施いたします。

          11時頃解散予定

※大阪モノレール「少路駅」発のスクールバスは、8 時 30分から 9 時 30分まで随時運

行いたします。生徒の皆さんは 9時までに乗車して下さい。

《入学礼拝実施に際し次の点にご理解ご協力をお願いいたします。》

①保護者は 1 家族 1 名でお願いいたします。会場では椅子と椅子の間隔を広くとり実施いた

します。

②当日、発熱のある方、体調不良の方の出席はお控え下さい。

③出席の生徒・保護者の皆さんはできる限りマスクの着用をお願いいたします。

④校内に設置のアルコールによる手指の消毒にご協力下さい。

⑤会場は常時換気のため、扉・窓は開放した状態で入学礼拝（入学式）を実施いたします。

⑥会場に留まる時間を短縮するため、入学礼拝（入学式）を簡略化して進めます。

（注）予定していました「はじめましてキャンプ」は新型コロナウイルス感染防止に鑑み中止さ

せていただきます。4 月 9 日からの予定については入学礼拝（入学式）当日にお知らせい

たします。

※今後の政府や大阪府の対応によって変更になる場合がございます。その場合には改めて本校

ホームページ等によりご連絡いたします。ご了承下さい。

以上